⁵ Giovanni d'Aragona bíboros.

⁶ Váradi Péter kalocsa-bácsi érsek.

⁷ Handó György kalocsa-bácsi érsek.

906.

1482. március 11.

Vitéz János kinevezése a szerémi püspökségre.(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 82, fol. 133v; vol. 83, fol. 103r)¹

Eadem die et consistorio idem sanctissimus dominus noster ad relationem reverendissimi domini cardinalis Agriensis² providit ecclesie Sirimiensi de persona venerabilis patris domini Iohannis oratoris illustrissimi regis Ungarie, preficiendo eum in episcopum et pastorem vacanti per obitum domini Baldasaris³ ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

[m.s.] 'Sirimiens'.

907.

1482. április 22.

Cole Antonio de Bancio kinevezése a szekszárdi bencés apátság kommandátorává.(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 103v)⁴

Die Lune, 22 Aprilis idem sanctissimus dominus noster ad relationem reverendissimi domini Agriensis⁵ commendavit monasterium Sancti Salvatoris de Sexardia ordinis Sancti Benedicti Quinqueecclesiensis diocesis reverendo patri domino Cole Antonio de Bancio,⁶ Sedis Apostolice prothonotario vacanti per obitum domini Iohannis⁷ episcopi Citriensis ipsius monasterii commendatorii extra Romanam Curiam defuncti.

[m.s.] 'Salvatoris de Sexardia Quinqueecclesiens'.

908.

1484. december 20.

Bernard Robr salzburgi érsek áthelyezése a bécsi püspökségre, Beckensloer János esztergomi érsek áthelyezése a salzburgi érsekségre adminisztrátorként, valamint Aragóniai János bíboros kinevezése az esztergomi érsekségre.

(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 122r)

Die 20 Decembris ad relationem reverendissimi domini vicecancellarii [Rodrigo Borgia] admisit resignationem, quam fecit dominus Bernardus archiepiscopus Sal-

¹ Kiadása: MVC I, n. 960 (500).² Veronai (Rangoni) Gábor bíboros.³ Pisciai Boldizsár szerémi püspök.⁴ Idézi: PRT XII/B, 58.⁵ Veronai (Rangoni) Gábor bíboros.⁶ Cole Antonio de Bancio szekszárdi apát (1482–1485). PET 353; PRT XII/B, 58.⁷ János szekszárdi apát (1478–1482), citriai címzetes püspök. Vö. PET 353; PRT XII/B, 58.

czeburgensis¹ et illam, per huiusmodi resignationem vacantem dedit in administrationem reverendo patri domino Iohanni² archiepiscopo Strigoniensi, ita ut dictus dominus Iohannes non desinat esse archiepiscopus Strigoniensis et casu, quo idem Bernardus decederet, extunc a die obitus eundem dominum Strigoniensem a vinculo, quo ecclesie Strigoniensi tenebatur, absolvendo, eandem Salczeburgensem ei in titulum [!] concessit, et extunc de Strigoniensi providit reverendissimo domino Iohanni³ tituli Sancte Sabine cardinali de Aragonia nuncupato in titulum, ita, quod idem cardinalis administrator ecclesiarum Salernitane et Cusentine non desinat.

Et successive eidem domino Bernardo antea Salczeburgensi idem sanctissimus dominus noster providit de ecclesia Viennensi vacante per obitum ipsius ultimi episcopi⁴ extra Romanam Curiam defuncti. [m.s.] 'Salczeburgens et Strigoniens'.

909.

1486. december 1.

Andrea Campana modenai áldozópap kinevezése a zenggi püspökségre.
(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 132v)⁵

Die 1 mensis Decembris sanctissimus dominus noster ad relationem reverendissimi domini cardinalis Sancte Marie in Porticu⁶ providit ecclesie Segniensi vacanti per obitum condam Pauli⁷ ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti de persona domini Andree Campane⁸ presbyteri Mutinensis in sacerdotio constituti. [m.s.] 'Segniens'.

910.

1487. április 27.

Nagylucei Orbán győri püspök áthelyezése az egri püspökségre.
(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 135v)

Die Veneris 27 Aprilis sanctissimus dominus noster in suo sacro consistorio, ut

¹ Bernard von Rohr salzburgi érsek (1466–1484), majd a bécsi püspökség adminisztrátora (1484–1487). Vö. HC II, 228, 268.

² Beckensloer János esztergomi érsek, majd salzburgi érsek.

³ Aragóniai János (Giovanni d'Aragona) bíboros.

⁴ Leo von Spaur, a bécsi püspökség adminisztrátora (1469–1479). Vö. HC II, 268.

⁵ Kiadása: MVC I, n. 969 (503).

⁶ Giovanni Battista Zèno, a S. Maria in Portico diakónus- (1468–1470, *in commendam* 1470–1500) és Frascati (1479–1501) püspök-bíborosa. Vö. HC II, 15.

⁷ Boszniai Pál zenggi püspök.

⁸ Andrea Campana zenggi püspök (1486–1497). Vö. HC II, 237. A pápai bullák kiállításának alapjául szolgáló *controcedula consistorialis*a kiadva: TUSOR-NEMES, *Consistorialia Documenta Pontificia*, n. 5.

moris est, ad relationem reverendissimi domini Roderici vicecancellarii¹ providit ecclesie Agriensi per obitum bone memorie domini cardinalis Agriensis² apud sedem defuncti vacanti de persona reverendi patris domini.³

[*m.s.*] 'Agriens'.

911.

1487. április 27.

A győri püspökség betöltése.

(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 135v)

Dicta die idem sanctissimus dominus noster ad relationem eiusdem reverendissimi domini vicecancellarii⁴ providit ecclesie Iauriensi.⁵

[*m.s.*] 'Iauriens'.

912.

1487. május 21.

Estei Hippolit kinevezése az esztergomi érsekség adminisztrátorává.

(ASV Cam. Ap., Obl. et Sol., vol. 83, fol. 136v)

Die 21 dicti idem sanctissimus dominus noster ad relationem reverendissimi domini vicecancellarii⁶ prefecit administrationi ecclesie Strigoniensis apud Sedem Apostolicam per obitum bone memorie Iohannis cardinalis de Aragonia⁷ vacantis